



2026年5月12日

各 位

会 社 名 株式会社西松屋チェーン
代表者名 代表取締役社長 大村 浩一
(コード：7545、東証プライム)
問合せ先 執行役員総務本部長 宇田 統英
(TEL. 079-252-3300)

(訂正・数値データ訂正)「2026年2月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2026年4月2日に公表いたしました「2026年2月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部に訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

当連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書の記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正するものです。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<サマリー情報>

(訂正前)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2026年2月期	百万円 <u>10,655</u>	百万円 <u>△2,564</u>	百万円 △2,671	百万円 72,932
2025年2月期	—	—	—	—

(注) 2026年2月期より連結財務諸表を作成しているため、2025年2月期の数値については記載しておりません。

(訂正後)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2026年2月期	百万円 <u>10,566</u>	百万円 <u>△2,474</u>	百万円 △2,671	百万円 72,932
2025年2月期	—	—	—	—

(注) 2026年2月期より連結財務諸表を作成しているため、2025年2月期の数値については記載しておりません。

<添付資料2ページ及び3ページ>

1. 経営成績等の概況

(訂正前)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、106億5千5百万円となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益が100億円、仕入債務の増加が30億1千1百万円、減価償却費が17億1千5百万円あったことの一方で、法人税等の支払が43億3千6百万円、棚卸資産の増加が7億7千2百万円あったことなどによります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、25億6千4百万円となりました。これは、主に固定資産の取得による支出が25億8千8百万円あったことなどによります。

(訂正後)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、105億6千6百万円となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益が100億円、仕入債務の増加が30億1千1百万円、減価償却費が17億1千5百万円あったことの一方で、法人税等の支払が43億3千6百万円、棚卸資産の増加が7億7千2百万円あったことなどによります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、24億7千4百万円となりました。これは、主に固定資産の取得による支出が24億9千9百万円あったことなどによります。

<添付資料9ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2025年2月21日 至 2026年2月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純利益	10,000
減価償却費	1,715
減損損失	546
新株予約権戻入益	△27
店舗閉鎖損失	47
賞与引当金の増減額(△は減少)	72
株主優待引当金の増減額(△は減少)	0
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△11
受取利息及び受取配当金	△309
支払利息	16
売上債権の増減額(△は増加)	△394
棚卸資産の増減額(△は増加)	△772
仕入債務の増減額(△は減少)	3,011
未払金の増減額(△は減少)	1,117
未払消費税等の増減額(△は減少)	△163
その他	△124
小計	14,724
利息及び配当金の受取額	284
利息の支払額	△16
法人税等の支払額	△4,336
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,655
投資活動によるキャッシュ・フロー	
固定資産の取得による支出	△2,588
建設協力金及び敷金・保証金の差入による支出	△466
建設協力金及び敷金・保証金の回収による収入	476
その他	14
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,564
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△1,921
自己株式の取得による支出	△799
自己株式の処分による収入	431
リース債務の返済による支出	△66
割賦債務の返済による支出	△315
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,671
現金及び現金同等物に係る換算差額	39
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	5,459
現金及び現金同等物の期首残高	67,472
現金及び現金同等物の期末残高	72,932

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

当連結会計年度
(自 2025年2月21日
至 2026年2月20日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純利益	10,000
減価償却費	1,715
減損損失	546
新株予約権戻入益	△27
店舗閉鎖損失	47
賞与引当金の増減額 (△は減少)	72
株主優待引当金の増減額 (△は減少)	0
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△11
受取利息及び受取配当金	△309
支払利息	16
売上債権の増減額 (△は増加)	△394
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△772
仕入債務の増減額 (△は減少)	3,011
未払金の増減額 (△は減少)	1,117
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△163
その他	△213
小計	14,635
利息及び配当金の受取額	284
利息の支払額	△16
法人税等の支払額	△4,336
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,566
投資活動によるキャッシュ・フロー	
固定資産の取得による支出	△2,499
建設協力金及び敷金・保証金の差入による支出	△466
建設協力金及び敷金・保証金の回収による収入	476
その他	14
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,474
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△1,921
自己株式の取得による支出	△799
自己株式の処分による収入	431
リース債務の返済による支出	△66
割賦債務の返済による支出	△315
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,671
現金及び現金同等物に係る換算差額	39
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	5,459
現金及び現金同等物の期首残高	67,472
現金及び現金同等物の期末残高	72,932

以 上